
 

AKTIVITET 12 

SKRIV TILL DINA POLITIKER 
 

 

 

Det är viktigt att vi visar våra politiker att det 

finns ett starkt folkligt stöd för avskaffandet 

av kärnvapen. Ett sätt att göra detta är att 

skriva till dem. Här är några tips till din hjälp. 

 

 

STEG 

1 Bestäm till vem du vill skriva: Du skulle kunna skriva till statsministern, någon från 

oppositionen, ett kommunalråd eller en lokalpolitiker. Det kan även vara en bra idé att 

kontakta icke-partibundna tjänstemän som t.ex. präster eller akademiker. 

2 Ta reda på saker om dina politiker: Det är viktigt att du vet så mycket som möjligt om 

politikerna innan du börjar skriva utkast till dina brev. Har de gjort några offentliga 

uttalanden om kärnvapen? Kan du gissa deras åsikter utifrån de politiska ideologier eller 

organisationer som de är knutna till? 

3 Klargör vad du vill ha från dem: Du bör ha ett tydligt önskemål. Undersök om det är 

realistiskt att den politiker som du skriver till kan uppfylla ditt önskemål. Be alltså inte ditt 

kommunalråd att skriva under ett fördrag. Se också till att dina önskemål inte redan har 

blivit uppfyllda. Be inte Sydafrika att demontera sina kärnvapen – det har de redan gjort! 

4 Skriv ett utkast: Dina argument ska vara tydliga, logiska och väl framlagda. Gör inte brevet 

långt om det inte behöver vara det. Var artig även om du har starka åsikter som skiljer sig 

från din politikers åsikter och handlingar. På nästa sida finns exempel på ett brev som du kan 

anpassa efter dina behov. 

5 Skicka ditt brev: Du kan skicka brevet med vanlig post eller med e-post. Se till att du har rätt 

adress. Om du skickar brevet med vanlig post så glöm inte din underskrift. Vänta sedan på 

ett svar. Politiker får en stor mängd brev, så du måste vara beredd på att du kan behöva 

vänta i flera månader innan du får ett svar! 



EXEMPEL PÅ BREV 

 

 

VARIATION 

1 
 
Skriv ett 
gruppbrev eller 
ett öppet brev 

 
För att ge ditt brev mer tyngd kan du bjuda in kompisar, familjen och 
lärare att skriva under (och göra det till ett ”gruppbrev”) Du kanske även 
vill publicera det som en blogg, synlig för världen att se (och göra det till 
ett ”öppet brev”). Mer info om adresser till presidenter eller 
premiärministrar hittar du på, www.slmk.se/laromkarnvapen. 

 

[Din adress] 
[Ledarens adress]  

 

[Datum] 
 

Till [Titel och namn] 
 

Jag skriver till dig eftersom jag är mycket orolig över att kärnvapen utgör ett hot mot vårt 

välbefinnande, vår globala säkerhet och mänsklighetens överlevnad. 

Om vi inte samlar politisk vilja att avskaffa dessa terrorvapen, så fruktar jag att de – medvetet 

eller omedvetet – åter kommer att användas med katastrofala resultat. 

De flesta länder vill inte ha kärnvapen, eftersom de snarare hotar än främjar den nationella 

säkerheten. Kärnvapen kräver även resurser som skulle kunna användas till utbildning, sjukvård 

och infrastruktur. 

Det finns inga andra vapen som har styrkan att förstöra hela vår planet inom loppet av några 

timmar. Ett enda kärnvapen skulle kunna utplåna en stad eller ödelägga en hel nation på ett 

ögonblick. 

Jag är med i en ny global gräsrotsrörelse som heter ”International Campaign to Abolish Nuclear 

Weapons”. Vi uppmanar alla regeringar att acceptera en kärnvapenskonvention – ett fördrag 

som skulle förbjuda alla kärnvapen. 

En överväldigande majoritet av världens länder vill ha ett sådant fördrag. Vi har redan förbjudit 

landminor, kemiska vapen och biologiska vapen. Jag anser att det nu är dags att förbjuda det 

hemskaste vapnet av dem alla. 

Jag ber dig att göra allt som står i din makt för att stötta kampanjen. 
 

Bästa hälsningar, 

[Din signatur] 
[Ditt namn] 

http://www.slmk.se/laromkarnvapen

